[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «04   »  июля  2016 года     № 124
г. Галич

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Галичского муниципального района Костромской области

В целях уточнения сформированного реестра  муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Галичского муниципального района Костромской области, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Галичского муниципального района Костромской области в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района
В.А. Фоменко.
Глава

муниципального района                                                              А.Н. Потехин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

от  04июля  2016 года № 124
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Галичского муниципального района Костромской области
	№ пп
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт

	1. Услуги в сфере архитектуры и строительства

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Постановление администрации муниципального района от 25 января 2015 года № 20

	2.
	Согласование перепланировки или переустройства жилого помещения
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Постановление администрации муниципального района от 30 декабря 2014 года

	3.
	Получение (продление срока действия) разрешения на  строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ

Постановление администрации муниципального района от 30.11.2015 года № 200

	4.
	Подготовка выдача разрешения на ввод в эксплуатацию
	"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ

Постановление администрации муниципального района от 30.11.2015 № 202

	5.
	Подготовка и выдача  градостроительного плана земельного участка
	"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ

Постановление администрации муниципального района от 30.11.2015 года № 201

	6.
	Выдача (продление срока действия) ордера на производство земляных работ
	Федеральный закон от  026 октября 2003 года № 131 ФЗ
Постановление администрации муниципального района от 09.08.2010 года № 235

	7.
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции
	Федеральный закон от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе"

Постановление администрации муниципального района от 25 апреля 2011 года № 128

	8
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

Постановление администрации муниципального района от28.06.2012 № 230

	2. Услуги в сфере имущественных и земельных отношений

	9
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	 Местное законодательство Постановление администрации Галичского муниципального района от 09.08.2010 года № 233

	10
	Предоставление муниципального имущества в аренду, срочное безвозмездное пользование
	"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Постановление администрации Галичского муниципального района от 09.08.2010 года № 234

	11
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду
	"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ

Постановление администрации Галичского муниципального района от 18.02.2011 года № 46

	12
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
	"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Постановление администрации Галичского муниципального района от 16.06.2011 года № 189

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена,  на которых расположены здания, сооружения,  в том числе в электронном виде
	"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Постановление администрации Галичского муниципального района от 15.06.2016 года № 112

	14
	Предоставление земельных участков в аренду из состава земель государственная собственность на которые не разграничена или  находиться в собственности муниципального образования, для целей, не связанных со строительством
	"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Постановление администрации Галичского муниципального района от 26.06.2012 года № 225

	15
	Предоставление земельных участков для строительства, с предварительным согласованием мест размещения объектов
	"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Постановление администрации Галичского муниципального района от 22.06.2012 года № 214

	16
	Предоставление  права на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,  для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов
	"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Постановление администрации Галичского муниципального района от 16.06.2011 года № 188

	17
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам, в том числе в электронном виде

	Федеральный закон от 15.04.1998 N 66-ФЗ

"О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан"

Федеральный закон от 11.06.2003 N 74-ФЗ "О крестьянском (фермерском) хозяйстве"

"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Постановление администрации Галичского муниципального района от 16.06.2016 года № 117

	18
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельным участок, в том числе в электронном виде
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Постановление администрации Галичского муниципального района от 16.06.2016 года № 116

	19
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ

Постановление администрации Галичского муниципального района от 27.06.2012 года № 228

	20
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Постановление администрации Галичского муниципального района от 15.06.2016 года № 115

	21
	Выдача разрешения на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Постановление администрации Галичского муниципального района от 15.06.2016 года № 113

	22
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду на торгах
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Постановление администрации Галичского муниципального района от 15.06.2016 года № 114

	23
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Федеральный закон от 22.10.2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
Постановление администрации муниципального района от 10.02.2011 № 35

	3, Услуги в сфере образования

	24
	Прием  (перевод) детей в образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по основной образовательной программе дошкольного образования, присмотр и уход за детьми
	Закон РФ от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании»

Постановление администрации муниципального района от 30.12.2014 № 479

	4. Услуги в финансово-бюджетной сфере

	25
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка, а также продление срока действия и переоформление разрешения на право организации розничного рынка
	Федеральный закон от  026 октября 2003 года № 131 ФЗ

Постановление администрации муниципального района от 22.06.2012 года № 215

	5. Услуги в сфере экологии и использовании природных ресурсов

	26.
	Государственная регистрация заявления о проведении общественной экологической экспертизы
	Федеральный закон от 23.11.1995 N 174-ФЗ (ред. от 19.07.2011) "Об экологической экспертизе"

Постановление администрации муниципального района от 26.07.2012 года № 223

	6. Общие вопросы

	27
	Исполнение запросов социально-правового характера граждан и организаций
	Федеральный закон от 22.10.2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

Постановление администрации муниципального района от 18.05.2012 года № 159

_1209457509.bin